✠ NEEMT DEZE BEKER EN DRINKT HIER ALLEN UIT,
WANT DIT IS DE BEKER VAN HET NIEUWE 57
ALTIJDDURENDE VERBOND, DIT IS MIJN BLOED, DAT
VOOR U EN ALLE MENSEN WORDT VERGOTEN TOT
VERGEVING VAN DE ZONDEN. BLIJFT DIT DOEN OM
MIJ TE GEDENKEN.

Verkondigen wij het mysterie van het geloof. 62

A. Heer Jezus, wij verkondigen uw dood en wij
belijden tot Gij wederkeert, dat Gij verzezen zijt.

V. Zijn dood en verrijzenis indachtig, God, bieden wij
U aan het levensbrood en de kelk van het heil. Wij 67
danken U omdat Gij ons waardig keurt om voor uw
aangezicht te staan en uw heilige dienst te verrichten.

Et súpplīces deprecámur ut Corporis et Sánguīnis
Christi partícipes a Spírītu Sancto congrégemur in
unum.
77 Recordáre, Dómine, Ecclésiæ tuæ toto orbe diffúsæ,
ut eam in caritatē perficias una cum Papa nostro N.
et Epíscopto nostro N. et univérso clero.

Meménto etiam fratrum nostrórum, qui in spe
resurrectiónis dormiérunt, omniúmque in tua
82 miseratióne defunctórum, et eos in lumen vultus tui
admítte.
Omnium nostrum, quæsumus, miserére, ut cum beáta
Dei Genetrice Virgine Maria, beátis Apóstolis et
ómnibus Sanctis, qui tibi a sæculo placuérunt, ætérnæ
87 vitæ mereámur esse consórtes, et te laudémus et
glorificémus per Filium tuum Jesum Christum.

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso, est tibi Deo Patri
omnipoténti, in unitatē Spírītus Sancti, omnis honor
et glória per ómnia sæcula sæculórum.

92 P. Amen.

Communio

2 Pater Noster (Oratio Dominica)

S. Præceptis salutaribus móniti, et divína institutióne
formáti, audémus dicere:

P. Pater noster, qui es in cælis:
sanctificétur nomen tuum;

7 advéniat regnum tuum;

fiat volúntas tua,
sicut in cælo, et in terra.

Panem nostrum quotidianum da nobis hódie;

et dimitte nobis débíta nostra,

12 sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris;

et ne nos indúcas in tentatióne;

sed líbera nos a malo.

S. Líbera nos, quæsumus, Dómine, ab ómnibus malis,
da propítius pacem in díebus nostris, ut, ope
17 misericórdiæ tuæ adiúti, et a peccáto simus semper
líberi et ab omni perturbatióne secúri: expectántes
beátam spem at advéntum Salvatoris nostri Iesu
Christi.

P. Quia tuum est regnum, et potestas, et gloria in
22 sæcula.

Signum pacis

Zó delen wij in het Lichaam en Bloed van Christus en
wij smeken U dat wij door de heilige Geest worden
vergaderd tot één enige kudde.

Denk toch, Heer, aan uw kerk, verspreid over de hele 72
wereld,

dat haar liefde volkomen wordt, één heilig volk met
N., onze paus, en N., onze bisschop, en allen die uw
heilig dienstwerk verrichten.